
PRO Halland 
 

Låt Region Halland bli första Regionen i 
landet att utrota LIVMODERHALSCANCER. 

 
I Projekt under ledning av Professor Joakim Dillner ansvarig för faktaunderlaget 
och Miriam Elström, ordförande i den nationella arbetsgruppen för 
CERVIXCANCER  PREVENTION. 

Projektet har hittills resulterat i att: 

 Riksdagen har gett regeringen i uppdrag att utrota livmoderhals-
cancer inom 5 – 7 år. Detta genom att genomföra projektets alla 
förslag. 

 Erbjuda alla kvinnor som kommer till sin första cellprovtagning vid 23 
års ålder att bli HPV-vaccinerade. 

 Att erbjuda samtliga kvinnor HPV-vaccinering.  

 

Livmoderhalscancer drabbar ca. 550 kvinnor årligen och ca 95% av fallen 
orsakas av HPV.  Årligen dör ca 150 kvinnor i livmoderhalscancer. 

Sedan 2016 vaccineras alla flickor i mellanstadiet i skolan mot HPV och från 
hösten 2020 även pojkarna. 

Trots det fina cellprovtagningsprogram som finns i Sverige idag, så har antalet 
kvinnor som får livmoderhalscancer ökat med ca 100 fall om året. 

 

Med riktade insatser och att det är en i tiden begränsad engångsinsats skulle 
livmoderhalscancern kunna vara utrotad i Sverige redan idag.  

Screening av kvinnor under en längre tid har gjort att man har god kontroll på 
vilka man anser ha stor risk för att insjukna i livmoderhalscancer. I dagsläge är 



det i Sverige ca 230.000 kvinnor som behöver följas upp. I Halland ca 450 
kvinnor. 

Det rör sig om kvinnor som passerat programmets övre åldersgräns, men 
antingen haft obehandlade cellförändringar och / eller inte deltagit i screening 
på länge. 

Kvinnor som haft cellförändringar i körtelepitet. Risken för dessa kvinnor är 
väldigt hög risk invasiv cancer under många år men får idag inte tillräcklig 
behandling. Kvinnor som inte erbjudits eller/inte deltagit i HPV-screening. 

Dessa kvinnor kan erbjudas HPV baserad screening som engångsinsats. Det ger 
en möjlighet att identifiera och åtgärda dem med högst risk. All kapacitet och 
kompetens som behövs finns redan i Region Halland.  

Undertecknad hemställer om nedanstående att satser: 

Alla kvinnor HPV vaccineras vid första screenings tillfället. 

 I samband med sin första screening vid 23 års ålder erbjuds HPV-                              
vaccination och HPV- screening.  Idag erbjuds denna grupp endast en analys 
med cytologi. 

Fortsatt screening behövs då bara på de kvinnor som år HPV positiva. 

HPV negativa som fått HPV-vaccin är inte längre målgrupp för screening. 

Vaccinering skyddar även mot ny smitta. 

Med de föreslagna åtgärderna skulle vi ge alla kvinnor chansen att aldrig 
drabbas och insjukna i livmoderhalscancer. 
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